РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.09.2021 года   69

сл.Дегтево

Об утверждении Прогноза социально – экономического
развития Дегтевского поселения
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением Администрации Дегтевского сельского  поселения от 31.05.2021 № 51 " Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов",  Администрация Дегтевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально–экономического развития Дегтевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Дегтевского сельского поселения на 2022 - 2024 годы.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации Дегтевского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о главы Администрации
Дегтевского сельского поселения 			                  О.В. Опенченко

Приложение
к постановлению Администрации
Дегтевского сельского поселения
«О прогнозе социально-экономического развития
Дегтевского сельского поселения
 на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

[bookmark: P32]ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Факт
	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации) в действующих ценах, млн. руб.
	24,5
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	В % к предыдущему году
	99,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Среднесписочная численность работников, чел.
	268
	302
	302
	302
	302
	302

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	4,6
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	24339,1
	26819,1
	28428,2
	26182,6
	26182,6
	26182,6

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	28927,6
	28658,2
	30750,3
	30750,3
	32595,3
	31779,2

	Фонд заработной платы, тыс. рублей
	117960,1
	97192,5
	103023,8
	103023,8
	103023,8
	103023,8

	Доходы всего:
	30,3
	18,9
	10,6
	15,3
	9,6
	9,6

	из них

	Собственные
	6,7
	6,7
	7,3
	8,2
	8,3
	8,5

	Субвенция
	208,4
	231,3
	240,4
	242,8
	251,8
	0,2

	Расходы всего:
	30,3
	18,4
	11,1
	11,5
	11,2
	11,6

2